Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 9 «Улыбка» города Димитровграда Ульяновской области»

ПРИКАЗ

от 01.09.2023г                                                                                                         №  181
«Об организации и проведении внутренней оценки

качества образования в МБДОУ № 9 «Улыбка»

          В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от

26.12.2017г. № 1642 «Об утверждении государственной программы Российской

Федерации «развитие образования» на 2019-2025гг.), в целях формирования системного

подхода к организации и проведению внутренней системы оценки качества образования,

обеспечения управления качеством дошкольного образования

1. Организовать и провести внутреннюю систему оценки качества образования (ВСОКО)

МБДОУ «Детский сад № 9 «Улыбка» в период с 01 сентября 2023 года по 29 сентября

2023 года в соответствии с графиком (Приложение 1).

2. Назначить ответственных лиц для осуществления ВСОКО МБДОУ «Детский сад № 9

«Улыбка» (Приложение 2).

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 9                                                  Н.Н. Шолохова

Приложение № 1

к приказу № 181 от  01.09.2023г.

График

проведения внутренней системы оценки качества образования (ВСОКО)

в МБДОУ «Детский сад № 9 «Улыбка»

№

п/п

Мероприятия Сроки Ответственные

1. Издание приказа о проведении  ВСОКО До 01.09.2023 Шолохова Н.Н,

заведующий

2. Проведение информационно - разъяснительной работы с

участниками образовательных отношений

в течение

всего периода

Шолохова Н.Н,

заведующий Миронова

Ж.В., зам. зав. по УВР

3. Оценка качества условий осуществления образовательной деятельности в МБДОУ «Детский сад № 9

«Улыбка» по критериям:

 3.1.  Качество образовательных программ дошкольного

образования

До 22.09.2023 Миронова Ж.В., зам.

зав. по УВР

3.2. Повышение качества содержания образовательной

деятельности в ДОО

До 22.09.2023 Шолохова Н.Н,

заведующий Миронова

Ж.В., зам. зав. по УВР

3.3. Кадровые условия  До 22.09.2023 Шолохова Н.Н,

заведующий

3.4. Качество взаимодействия с семьей До 22.09.2023 Миронова Ж.В., зам.

зав. по УВР

3.5. Качество обеспечения здоровья, безопасности и качества

услуг по присмотру и уходу

До 22.09.2023 Шолохова Н.Н,

заведующий Миронова

Ж.В., зам. зав. по УВР

3.6. Качество управления в ДОО До 22.09.2023 Шолохова Н.Н,

заведующий

3.7. Анализ материально-технического и информационного

обеспечения МБДОУ «Детский сад № 9 «Улыбка»

До 22.09.2023 Чернова Т.М.,

зам. зав. по АХЧ

4. Организационное сопровождение мониторинга

4.1. Разработка пакета документов по регламентации

мониторинга

в течение

всего периода

Миронова Ж.В., зам.

зав. по УВР

4.2. Подготовка графика проведения мониторинга До 01.09.2023 Шолохова Н.Н,

заведующий

4.3. Организация процедур наблюдений за сбором

информации для обеспечения ее достоверности

в течение

периода

Шолохова Н.Н,

заведующий

4.4. Сбор, сверка, анализ достоверности данных  01.09.2023-

29.09.2023
Миронова Ж.В., зам.

зав. по УВР

4.5. Подготовка заключительного отчета по  результатам

мониторинга

(аналитическая справка)

До  05.10.2023 Шолохова Н.Н,

заведующий

                                                                                                                                   Приложение № 2

                                                                                                                                   к приказу № 181 от  01.09.2023г.

Список лиц, ответственных за проведение внутренней системы оценки

качества образования (ВСОКО)

в МБДОУ «Детский сад № 9 «Улыбка»

№ Ф.И.О Должность

1 Шолохова Наталья Николаевна заведующий

2 Миронова Жанна Вячеславовна зам. зав. по УВР

3 Чернова Татьяна Михайловна зам. зав. по АХЧ

		2023-10-31T09:37:09+0400
	Шолохова Наталья Николаевна